
ESITO VOTAZIONE 
 
 
Presenti e votanti 59   

Favorevoli 59   

Contrari  / 

Astenuti /   

 

 
        Il Segretario                                        Il Presidente 

 

 
 
_________________________________________________________ 

 
 

Pubblicazione 
 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo 

dal 14/11/2023 al  24/11/2023                                                     

 
 

 
 

a.s. 2023/2024 
 

Delibera n° 11   del 13 novembre 2023 
 
 

OGGETTO: Approvazione revisione e aggiornamento annuale PTOF 
A.S. 2023/24 

 
 

Collegio Docenti 
 
 

Sono presenti tutti i componenti ad eccezione di: Bianculli, Bongermino, 
Calisi, Castellino,  Cecalupo, Dibattista, Quarto, Petrera. 
 
Funge da presidente la collaboratrice del DS prof.ssa Rosanna Giorgio 
e da segretario la docente Mari Chiara Dicecca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Approvazione Rapporto di Autovalutazione (R.A.V.) di 
Istituto triennio 2022/25- Pubblicazione anno scolastico 2023/24 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
VISTO   il punto n° 5 all’odg del 13/11/2023 
VISTO il PTOF approvato con delibera n. 62 del  

29/12/2022 del Consiglio di istituto  
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08-03-1999, regolamento 

attuativo dell’autonomia delle Istituzioni 
scolastiche ed, in particolare, l’art. 3 come 
modificato dalla Legge 107/2015 

VISTA la Legge 107/2015, recante “Riforma del 
Sistema nazionale di Istruzione e Formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti” 

VISTO il R.A.V. di Istituto triennio 2022/25 
VISTO  l’Atto di Indirizzo definito dal Dirigente 

scolastico con Nota Prot. n. 10330 del 
03/10/2023 

VISTA la Nota ministeriale DGOSVI prot. 31023 del 
25 settembre 2023- “Sistema Nazionale di 
Valutazione (SNV) – indicazioni operative per 
l’aggiornamento dei documenti strategici delle 
istituzioni scolastiche a.s. 2023/24  

PRESO ATTO  delle proposte di rimodulazione da apportare 
al PTOF- sezione progetti per l’anno scolastico 
2023/24, presentate dal Referente del Ptof, 
dal NIV e dai gruppi di lavoro al fine di 
valorizzare il lavoro già svolto ed innescare 
una riflessione sul ciclo di pianificazione e 
miglioramento al PTOF. 

  

 ASCOLTATI sinteticamente i contenuti del PTOF- sezione 
progetti aggiornati per l’a.s. 2023/24, 
predisposto con la partecipazione di tutte le 
componenti della scuola 

 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare l’aggiornamento della sezione Progetti del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa relativa al corrente a.s.  2023/24 
come da documento citato nelle premesse che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale 

 



Iniziative di ampliamento dell'offerta formativa 
A.S. 2023/24 

1. Italiano in musica   
2. Progetto Cineforum - Stranieri come noi   
3. Sottolineando - Laboratorio multimediale di traduzione dei 

sottotitoli a cura del circolo di cultura cinematografica 
Formiche Verdi   

4. Cinecaravan - Rassegna cinematografica di cinema d'autore a 
cura del circolo di cultura cinematografica Formiche Verdi   

5. L' intercultura nei luoghi di cultura   
6. Lab-Job   
7. Progetto di Recupero delle Competenze di Matematica e 

Scienze   
8. Io sono. Raccontare l'identità tra passato e presente   
9. Il cinema a scuola   
10. I segreti dell'alimentazione   
11. Scrittura e storytelling: fiabe dal mondo   
12. Parole per tutti nessuno escluso!   
13. La salute nel piatto   
14. Riscopriamo insieme l'Italiano   
15. Immagini per pensare. Cineforum mensile   
16. Vajont 60 anni dopo: adesione all’iniziativa nazionale della 

trasmissione radiofonica “Caterpillar”   
17. “Adotta uno scrittore”: partecipazione al Salone 

Internazionale del libro di Torino   
18. “Artisti dentro” e “Scrittori dentro”: bando di concorso 

nazionale del Ministero di Giustizia   
19. XIII Concorso Artistico Nazionale Premio CELOMMI 2024   
20. Laboratorio “Stereotipi e pregiudizi legati all’appartenenza di 

genere”   

Attività previste per favorire la Transizione 
ecologica e culturale 

1. Biodiverso   
2. Promuovere la condivisione dei principi di legalità, 

cittadinanza attiva e digitale, sostenibilità ambientale, 
diritto alla salute e al benessere della persona   

3. Educazione ambientale   
4. Orto urbano 



21.  


	OGGETTO: Approvazione revisione e aggiornamento annuale PTOF A.S. 2023/24
	OGGETTO: Approvazione Rapporto di Autovalutazione (R.A.V.) di Istituto triennio 2022/25- Pubblicazione anno scolastico 2023/24

